
MICHAL SIKORA je filmový producent, majitel audiovizuální společnosti Lonely Production. Je mu 28 

let. Absolvoval studium tvorby a projektového managementu (produkce) v oblasti multimedií na 

pražské FAMU, brněnské Masarykově univerzitě a v rámci programu Erasmus také studium stejného 

oboru na University of Lapland ve Finsku. Dosud realizoval několik televizních a divadelních projektů. 

Nyní finalizuje v koprodukci se společností Cinebonbon a Českou televizí hodinový dokument 

Batalives. 

BATALIVES – je koprodukční projekt audiovizuální společnosti Lonely Production (Michal Sikora), 

Cinebonbon (Karolína Zalabáková) a České televize (Martina Šantavá). Do kin a na obrazovky bude 

uveden v příštím roce. Jedná se o celovečerní dokument, který vypráví příběhy pěti lidí, kteří žijí na 

různých kontinentech, ale které spojuje jedna skutečnost. Žijí v městech, která založil ve dvacátých a 

třicátých letech minulého století právě Baťa. Ve Zlíně žije Věra, v holandském Batadorpu Henrik, v 

chorvatském Borovu Matea, v indickém Batanagaru v Shona, v brazilském Bataypoře Bé. Těch 

příběhů by mohlo být klidně i více, baťovských měst jsou ve světě tři desítky, například Baťovany 

(dnes Partyzánske) na Slovensku, Batawa v Kanadě, Bataville ve Francii a spousta dalších. Vznikala 

podle jednotné koncepce, takže si tehdy byla podobná jako vejce vejci. Dnes tomu už tak ale není. 


